[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Пушкинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от______________________2014 г                                  № ______
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции в

муниципальном образовании

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской

области на 2014-2016 годы

            В целях проведения эффективной политики по предупреждению коррупции на уровне местного самоуправления и ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества, укрепления доверия жителей муниципального образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области к местному самоуправлению, в силу Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федерального закона от 06.10.2003 №131 ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.38 ст.14), в соответствии с Указом Президента РФ от13.04.2010 №460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», с Указом Президента РФ от 13.03.2012года №297«О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013годы и внесение изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции, руководствуясь Уставом Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2014-2016 годы.

2.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                          Е.А.Шведова

                                                                                            Утверждено

                                                                                            Постановлением  Администрации
                                                                                            Пушкинского сельского

                                                                                            поселения Сафоновского района

                                                                                            Смоленской области

                                                                                             от 13.01.2014г  №1

                                                                    ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

                                  по противодействию коррупции в Администрации Пушкинского

                                  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
                                   на 2014-2016 годы
	№
	Название мероприятия
	Ответственный

 исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Разработка, введение в действие и реализация плана по противодействию коррупции  на 2014-2016годы, своевременная его корректировка с учетом возможных изменений в законодательстве
	Глава муниципального образования Пушкинского
 сельского поселения

Е.А.Шведова

 старший менеджер

 И.Б.Соловьева., бухгалтер Т.Г Калакуцкая .
	В течение года

	2
	Подготовка нормативных правовых актов Администрации Пушкинского     сельского поселения Сафоновского района Смоленской области по вопросам организации и реализации мероприятий настоящего Плана
	Глава муниципального образования Пушкинского сельского поселения Е.А.Шведова

старший менеджер И.Б.Соловьева  бухгалтер Т.Г.Калакуцкая
	  В течение года

	3
	Разработка новых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений в действующие в связи с развитием законодательства, а также на основе обобщения положительной практики правоприменения
	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения

Е.А.Шведова,  старший менеджер И.Б.Соловьева, бухгалтер Т.Г Калакуцкая .
	      По мере

 необходимости

	4
	Проведение антикоррупционного мониторинга в соответствии с уровнем установленной компетенции

	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения

Е.А.Шведова, старший менеджер И.Б.Соловьева.
	   Февраль

	5
	Разработка и внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг
	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения

Е.А.Шведова

	  постоянно

	6
	Обеспечение соблюдения действующего законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд
	Глава муниципального образования Пушкинского
 сельского поселения

Е.А.Шведова

	   постоянно

	7
	Обеспечение участия жителей  Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в публичных слушаниях по проекту бюджета на очередной финансовый год и по проекту отчета об его исполнении
	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения

Е.А.Шведова, старший менеджер И.Б.Соловьева.
	два раза в год,

до 1 июня (по   проекту отчета

об исполнении бюджета) и до 1 января  (по проекту бюджета на очередной финансовый

год)

	8
	Проведение анализа нормативных правовых актов и их в целях выявления коррупционных рисков.
	Глава муниципального образования Пушкинского
 сельского поселения

Е.А.Шведова
	постоянно

	9
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры в нормативных правовых актов Администрации Пушкинского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов
	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения Е.А.Шведова

	постоянно

	10
	Организация изучения служащими Администрации Пушкинского сельского поселения   федерального и областного законодательства по противодействию коррупции, вопросов юридической ответственности за коррупцию, ситуаций конфликта интересов и механизмов его преодоления
	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения Е.А.Шведова

	постоянно

	11
	Включение в повестку собраний граждан,  совещаний с руководителями учреждений вопросов, касающихся противодействия коррупции
	Глава муниципального образования Пушкинского
 сельского поселения Е.А.Шведова
	   По мере необходимости

	12
	Подготовка и реализация совещаний  по тематике антикоррупционной направленности для сотрудников администрации Пушкинского сельского поселения
	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения Е.А.Шведова
	  постоянно

	 13
	Представление Главой муниципального образования Пушкинского сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о расходах

	Глава муниципального образования Пушкинского
сельского поселения Е.А.Шведова
	          До

    30 апреля

	14
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции
	Глава муниципального образования Пушкинского
 сельского поселения Е.А.Шведова
	 постоянно

	15
	Проведение анализа нарушений служащими административного регламента, служебного распорядка и трудовой дисциплины

	Бухгалтер, инспектор администрации Пушкинского сельского поселения Т.Г.Калакуцкая
	   ежеквартально

	16
	Подготовка отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Пушкинского сельского поселения  за текущий период.
	Глава муниципального образования Пушкинского сельского поселения Е.А.Шведова
	Июль, декабрь

	17
	Информирование населения Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о реализации антикоррупционной политики в Администрации Пушкинского сельского поселения
	Глава муниципального образования Пушкинского сельского поселения Е.А.Шведова
	   постоянно